
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п. Вейделевка 

 

 

       

        10 октября 2024 года                                            № 652 

 

 

О назначении ответственных лиц  

за подготовку и проведение  

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования 

на территории Вейделевского района  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 

года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 

года, регистрационный № 73292), (далее – Порядок проведения ГИА-9), в целях 

своевременной подготовки и организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА-9) в формах основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на 

территории Вейделевского района приказываю: 

 

1. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в формах ОГЭ и ГВЭ, итогового собеседования по русскому языку, 



за работу с РИС, деловой почтой, участниками с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – участники с ОВЗ) на территории Вейделевского района в 2024-

2025 учебном году (приложение №1).  

2. Ответственным лицам за подготовку и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

формах ОГЭ и ГВЭ на территории Вейделевского района в 2024-2025 учебном 

году обеспечить подготовку и проведение ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ на 

территории района в соответствии с Порядком проведения ГИА-9. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   



 

Приложение №1 

  к приказу управления образования 

администрации Вейделевского района 

от 10 октября 2024 года № 652 
 

 

 

 

 

  

Ответственные лица за подготовку и проведение ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ, 

итогового собеседования по русскому языку, за работу с РИС, деловой почтой,  

участниками с ОВЗ на территории Вейделевского района в 2024-2025 учебном году 

                         

№ 

п/п 

Сотрудник Должность ФИО 

1 

 
Ответственный за подготовку и 

проведение ГИА-9 на территории 

района 

Заместитель начальника отдела по 

работе со школами управления 

образования администрации 

Вейделевского района 

Вобликова Ольга Ивановна 

2 Ответственный за подготовку и 

проведение ГИА-9 на территории 

района (на время отсутствия 

ответственного лица) 

Заместитель начальника управления 

образования – начальник отдела по 

работе со школами управления 

образования администрации 

Вейделевского района 

Панова Ольга Николаевна 

3 Ответственный за подготовку и 

проведение итогового собеседования по 

русскому языку на территории района 

Заместитель начальника отдела по 

работе со школами управления 

образования администрации 

Вейделевского района 

Вобликова Ольга Ивановна 

4 Ответственный за подготовку и 

проведение итогового собеседования по 

Заместитель начальника управления 

образования – начальник отдела по 

Панова Ольга Николаевна 



русскому языку на территории района 

(на время отсутствия ответственного 

лица) 

работе со школами управления 

образования администрации 

Вейделевского района 
5 Ответственный за предоставление 

сведений для внесения в РИС 

Главный специалист отдела 

сопровождения оценочный процедур 

МУ «МЦОКО» 

Выскребенцева Ольга 

Владимировна 

6 Ответственный за внесение сведений в 

РИС 

Главный специалист отдела 

сопровождения оценочный процедур 

МУ «МЦОКО» 

Выскребенцева Ольга 

Владимировна 

7 Ответственный за работу с деловой 

почтой 

Главный специалист отдела 

сопровождения оценочный процедур 

МУ «МЦОКО» 

Выскребенцева Ольга 

Владимировна 

8 Ответственный за работу по сбору и 

предоставлению информации по 

участникам ГИА-9, итогового 

собеседования по русскому языку с ОВЗ 

Главный специалист отдела 

сопровождения оценочный процедур 

МУ «МЦОКО» 

Выскребенцева Ольга 

Владимировна 

 

 

 

 


